Bannis.

Bannis sont ceux qui sont enuoyez en exil, qui est autre peine que celle de ceux qui *deportati*

*deportati in insulam*: combien que l'une & l'autre soit iugée capitale. Mais ceux qui sont confinez en certain lieu, combien que ce soit dedans le Royaume, voire en quel-  
 que tour ou chasteau, sont accompagnez à ceux qui sont *deportati aut relegati*. Et notez par le texte de ceste Coustume, qu'en matiere criminelle criminellement intentee, l'accusé contumax est toujours receu à alleguer & prouuer son innocence, deuant la sentence definitive.

## ADDITIO.

*Bannum, deportatio relegatio & interdictum sunt species exilii. Exules dicuntur extra solam, aut sola patria sua pulsati, ut videtur Felsum Nominis & Seruati. Bannum dicitur esse Lombardica, qua licet Latina non sit, originem tamen à Graeco & Aethiopi in Partem, sumpsisse videtur, apud quos qui homicidium non sponte commississet, si amicus bonis patriae per amicum excludatur, donec à tali crimine captus reuertetur. Id exilium inuoluntarium quasi abominatio dicitur. Interdictum, quibus interdictum est certi loci aditu, communi quoque. Relegatio autem dicitur generari. Alii propria, cum in locum aliquem ab hominibus amicis & vasis remoueri amandantur. Alii qui non nulli non amandantur, sed circum in locum quodammodo includantur & quasi circumscriptantur: ut cum praesens dicitur aliquem, ut domo sua praesens, aut cum quis patria, excedent vetatur, subteritio certi in locum mitti, quod dicitur inueniri perus. Hic enim, l. vii. §. fides, & l. si, ff. de interd. & releg. interpretatur locum fugam, cuius Marcia meminit in l. v. ff. eod. non fuerit rem liberè vagandi una loca exceptis significans, sed exilium ab amicis loco praeterquam ab uno certo aliquo loco. Sic enim Graeci nemquam neque, ut ait Hic, loquantur. Deportatio cuius species atrocissima, cum quis ita civitatis sua multabitur ut nullum verum aut compulsum in neutro ab ipso imparetur, sicut qui publici ut cum in insulam certam transferent, tradentur. L. 5. §. quibus ff. de leg. vii. Et est deportatio in locum aquae & ignis interdictum fuerit.*

François 1139.

**Q**U' en toutes matieres civiles & criminelles où l'en souloit vser de quatre défauts, suffira d'y en auoir deux bien & deuement obtenus par adiournement fait à personne, ou à domicile. Sauf que les Iuges ex officio en pourront ordonner vn troisieme, si lesdits adiournemens n'ont esté faits à personne, & ils voyent que la matiere y soit disposée.

**Q**U' es matieres criminelles, par vertu du premier défaut donné sur adiournement personnel, sera decernée prinse de corps. Et s'il y a deux défauts, sera dit qu'à faute de pouuoir apprehender le defaillant, il sera adiourné à trois brieufs iours, avec saisie & annotation de ses biens iusques à ce qu'il ait obey.